Местное самоуправление
Администрация Новобессергеневского
сельского поселения
Ростовской области Неклиновского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с.Новобессергеневка
           «04» октября 2023 г.						              	              № 484

Об исполнении плана реализации муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
за 9 месяцев 2023 года

                В соответствии с постановлением Администрации Новобессергеневского сельского поселения от 12.08.2013 № 16 (в ред. от 10.04.2017г. Постановление №27) «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новобессергеневского сельского поселения»:

1. Утвердить исполнение плана реализации муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за 9 месяцев 2023 года, согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Новобессергеневского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

    Глава администрации
    Новобессергеневского
    сельского поселения						    	А.Ю. Галуза

Таблица 15
ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы: «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами», отчетный период 9 месяцев 2023 года

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат
реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Заключено
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. рублей <2>

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 Долгосрочное финансовое планирование

	X
	X
	X

	1.1
	Основное мероприятие:
Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета Новобессергеневского сельского поселения и снижением недоимки
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Новобессергеневского сельского поселения Евлоева Е.А.
	исполнение бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам;
достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов
	весь
период
	весь
период
	-
	-
	-
	-

	1.1.1
	Мероприятие:
Реализация Плана мероприятий Администрации Новобессергеневского сельского поселения по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Ростовской области
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения (ведущий специалист)
	в результате реализации Плана мероприятий, утвержденных постановлением Администрации Неклиновского района от 17.02.2015 № 06 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет
	01.01.2023
	на постоянной основе

	1.1
	Контрольное событие программы
Принятие постановления Администрации Новобессергеневского сельского поселения об утверждении бюджетного прогноза Новобессергеневского сельского поселения на долгосрочный период
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Новобессергеневского сельского поселения Евлоева Е.А.
	В целях обеспечения долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета поселения планируется разработка бюджетного прогноза Новобессергеневского сельского поселения на долгосрочный период
	X
	X
	X
	X
	Х
	Х

	1.2
	Мероприятие:
Формирование расходов бюджета Новобессергеневского сельского поселения в соответствии с муниципальными программами
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Новобессергеневского сельского поселения Евлоева Е.А.
	переход на формирование и исполнение бюджета Новобессергеневского сельского поселения на основе программно-целевых принципов (планирование, контроль и последующая оценка эффективности использования бюджетных средств);
доля расходов бюджета Новобессергеневского сельского поселения, формируемых в рамках муниципальных программ, к общему объему расходов бюджета Новобессергеневского сельского поселения
	весь
период

	1.2.1
	Мероприятие:
Переход с 2014 года к новому порядку составления бюджета Новобессергеневского сельского поселения на основе программного подхода
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Новобессергеневского сельского поселения Евлоева Е.А.
	Бюджет Новобессергеневского сельского поселения на 2023-2025 годы принят на основе программного подхода
	01.01.2023
	31.12.2023

	1.2.2
	Мероприятие:
Применение программной бюджетной классификации
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Новобессергеневского сельского поселения Евлоева Е.А.
	В целях формирования бюджета Новобессергеневского сельского поселения на основе программного подхода принято распоряжение Администрации  «О порядке применения бюджетной классификации бюджета Новобессергеневского
сельского поселения на 2022 год»
	01.01.2023
	31.12.2023

	1.2.3
	Мероприятие:
Включение ассигнований бюджета Новобессергеневского сельского поселения в проекты муниципальных программ Новобессергеневского сельского поселения по принятым решениям об их выделении на новые расходные обязательства только с учетом возможностей оптимизации действующих расходных обязательств
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Новобессергеневского сельского поселения Евлоева Е.А.
	В проекты муниципальных программ Новобессергеневского сельского поселения бюджетные ассигнования на новые расходные обязательства включались при наличии средств, полученных в результате оптимизации действующих расходных обязательств
	01.01.2023
	31.12.2023

	Подпрограмма 2 Организация бюджетного процесса

	X
	X
	X

	2.1
	Основное  мероприятие:
Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Новобессергеневского сельского поселения Евлоева Е.А.
	своевременная и качественная разработка нормативных правовых актов Новобессергеневского сельского поселения в части совершенствования бюджетного процесса

	весь
период

	2.1.1
	Мероприятие
Своевременная и качественная разработка нормативных правовых актов Новобессергеневского сельского поселения в части совершенствования бюджетного процесса
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Новобессергеневского сельского поселения Евлоева Е.А.
	В соответствии с изменениями в областном законодательстве своевременно вносятся изменения в решения Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения от 03.08.2007г. № 99 «О бюджетном процессе в Новобессергеневском сельском поселении», в постановления Администрации Новобессергеневского сельского поселения от 31.12.2013 № 46 «О порядке исполнения бюджета Новобессергеневского сельского поселения по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Новобессергеневского сельского поселения и порядке составления и ведения кассового плана бюджета Новобессергеневского сельского поселения», распоряжение от 15.07.2013 № 81 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Новобессергеневского сельского поселения и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Новобессергеневского сельского поселения (главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета Новобессергеневского сельского поселения)»

	01.01.2023
	31.12.2023

	2.1
	Контрольное событие программы
Представление в Собрание депутатов Новобессергеневского сельского поселения проекта решения «О бюджете Новобессергеневского сельского поселения Неклиновского района на 2022»
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Новобессергеневского сельского поселения Евлоева Е.А.
	своевременное внесение проекта решения о бюджете Новобессергеневского сельского поселения Неклиновского района на 2024 год» в Собрание депутатов Новобессергеневского сельского поселения
	Х
	10.12.2023
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2
	Основное мероприятие 2.2
Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Новобессергеневского сельского поселения
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Новобессергеневского сельского поселения Евлоева Е.А.
	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Новобессергеневского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;
своевременное выделение бюджетных средств по распоряжениям Администрации Новобессергеневского сельского поселения в соответствии с требованиями бюджетного законодательства
	весь
период

	2.2.1
	Мероприятие
Формирование резервного фонда Администрации Новобессергеневского сельского поселения
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Новобессергеневского сельского поселения Евлоева Е.А.
	Формирование резервного фонда Администрации Новобессергеневского сельского поселения проводится в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации; своевременно подготавливаются проекты распоряжений Администрации поселения о выделении средств из резервного фонда.
	01.01.2023
	31.12.2023

	2.2
	Контрольное событие программы
Представление в Собрание депутатов Новобессергеневского сельского поселения проекта решения «О бюджете Новобессергеневского сельского поселения Неклиновского района на 2023»
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Новобессергеневского сельского поселения Евлоева Е.А.
	своевременное внесение проекта решения о бюджете Новобессергеневского сельского поселения Неклиновского района на 2023 год» в Собрание депутатов Новобессергеневского сельского поселения
	Х
	10.12.2023
	Х
	Х
	Х
	Х

	[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: _Hlk530472639]2.3
	Основное мероприятие 2.3
Обеспечение деятельности Администрации Новобессергеневского сельского поселения
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Новобессергеневского сельского поселения Евлоева Е.А.
	обеспечение реализации управленческой и организационной деятельности аппарата в целях повышения эффективности исполнения муниципальных функций

	весь
период

	12731,00
	12731,00
	8324,3
	8324,3

	2.3.1
	Мероприятие
Обеспечение деятельности Администрации Новобессергеневского сельского поселения в соответствии с возложенными на него функциями в рамках реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Новобессергеневского сельского поселения Евлоева Е.А.
	Обеспечена реализация управленческой и организационной деятельности аппарата
	01.01.2023
	31.12.2023
	12731,00
	12731,00
	8324,3
	8324,3

	2.3
	Контрольное событие программы
Представление в Собрание депутатов Новобессергеневского сельского поселения проекта решения «О бюджете Новобессергеневского сельского поселения Неклиновского района на 2023 год»
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Новобессергеневского сельского поселения Евлоева Е.А.
	своевременное внесение проекта решения о бюджете Новобессергеневского сельского поселения Неклиновского района на 2023 год» в Собрание депутатов Новобессергеневского сельского поселения
	Х
	10.12.2023
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.4
	Основное мероприятие 2.4
Организация планирования и исполнения расходов бюджета Новобессергеневского сельского поселения
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Новобессергеневского сельского поселения Евлоева Е.А.
	обеспечение качественного и своевременного  исполнения бюджета Новобессергеневского сельского поселения
	весь
период

	2.4.1
	Мероприятие
Планирование бюджетных ассигнований на основании утвержденной Администрацией Новобессергеневского сельского поселения методики
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Новобессергеневского сельского поселения Евлоева Е.А.
	Бюджетные ассигнования планируются на основании методики, утвержденной распоряжением Администрации от 18.08.2015 № 58 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Новобессергеневского сельского поселения»
	01.01.2023
	31.12.2023

	2.4.2
	Мероприятие
Принятие новых расходных обязательств при наличии четкой оценки необходимых для их исполнения бюджетных ассигнований на весь период их исполнения и с учетом сроков и механизмов их реализации
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Новобессергеневского сельского поселения Евлоева Е.А.
	Бюджетные ассигнования на реализацию новых расходных обязательств принимаются с учетом сроков и механизмов их исполнения
	01.01.2023
	31.12.2023

	2.4.3
	Мероприятие
Составление проекта показателей расходов бюджета Новобессергеневского сельского поселения
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Новобессергеневского сельского поселения Евлоева Е.А.
	Принято постановление Администрации Новобессергеневского сельского поселения «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Новобессергеневского сельского поселения и составления проекта  бюджета Новобессергеневского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	15.10.2023
	10.12.2023

	2.4.4
	Мероприятие
Ведение реестра расходных обязательств Новобессергеневского сельского поселения
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Новобессергеневского сельского поселения Евлоева Е.А.
	Составлены и предоставлены в Финансовое управление администрации Неклиновского района уточненные и плановые реестры расходных обязательств Новобессергеневского сельского поселения
	15.01.2023
	01.06.2023

	2.4.5
	Мероприятие
Доведение бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств до муниципальных подведомственных учреждений культуры средств бюджета Новобессергеневского сельского поселения
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Новобессергеневского сельского поселения Евлоева Е.А.
	Муниципальным подведомственным учреждениям культуры бюджета Новобессергеневского сельского поселения своевременно доводятся бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств
	01.01.2023
	31.12.2023

	2.4.6
	Мероприятие
Своевременное и качественное формирование отчетности об исполнении бюджета Новобессергеневского сельского поселения
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Новобессергеневского сельского поселения Евлоева Е.А.
	Проводится проверка ежемесячной и ежеквартальной отчетности 2 муниципальных подведомственных учреждений культуры, ежемесячно до 4-го числа составляется и предоставляется в Финансовое управление администрации Неклиновского района консолидированная отчетность об исполнении бюджета
	01.01.2023
	31.12.2023

	2.4
	Контрольное событие программы
Представление в Собрание депутатов Новобессергеневского сельского поселения проекта решения «О бюджете Новобессергеневского сельского поселения Неклиновского района на 2022»
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Новобессергеневского сельского поселения Евлоева Е.А.
	своевременное внесение проекта решения о бюджете Новобессергеневского сельского поселения Неклиновского района на 2023 год» в Собрание депутатов Новобессергеневского сельского поселения
	Х
	10.12.2023
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по муниципальной
программе

	X
	X
	X
	12731,00
	12731,00
	8324,3
	8324,3

<1> По строке «Мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, а также заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчинённый руководителю органа местного самоуправления, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем. <2> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом. <3> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: основное мероприятие 1.1 – ОМ 1.1.

2